П Р О Т О К О Л № 3

Совета по предпринимательству
при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский 24.10.2017

Присутствовали:
Председатель - В.М. Осокин, член Правления, председатель

Экспертно-Консультационного комитета Камчатского
регионального отделения «Российское Общество
Оценщиков».

Заместитель - И.Е. Горобец, член некоммерческого партнерства
председателя «Производители пищевой продукции Камчатского края

«Пищевик Камчатки», председатель правления
потребительского общества «Моховской хлеб».

Секретарь - Ю.В. Литвиненко, главный специалист-эксперт отдела
развития предпринимательской и инвестиционной
деятельности Управления экономического развития и
имущественных отношений администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Постоянные члены - А.В. Боровиков, член Камчатского регионального
отделения общественной организации «Деловая
Россия»;

- С.В. Борцов, исполнительный директор Камчатского
регионального общества Общероссийской
общественной организации малого и среднего
предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

- Н.В. Васильева, председатель Региональной
общественной организации «Союз индивидуальных
предпринимателей Камчатского края»;

- О.В. Горбикова, исполнительный директор
Камчатского регионального отделения общественной
организации «Деловая Россия»;

- А.В. Иванов, председатель Ассоциации операторов
связи Камчатки;

- В.В. Кондратов, руководитель отдела «Экспертиза»
Союза «Торгово-промышленная палата Камчатского

- края»;
- В.В. Кретов, президент некоммерческого партнерства

«Камчатская Гильдия Риэлторов»;
- Т.В. Мазниченко, член региональной общественной

организации «Союз индивидуальных
предпринимателей Камчатского края».

Приглашенные - А.О. Гайдук, старший помощник прокурора города
Петропавловск-Камчатского;

- Ю.Н. Иванова, первый заместитель Главы
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;

- И.А. Светлова, руководитель Управления Федеральной
антимонопольной службы по Камчатскому краю;

- Д.В. Хутов, начальник Управления экономического
развития и имущественных отношений администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа.

- М.Г. Арутюнян, индивидуальный предприниматель.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса по размещению нестационарных торговых

объектов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа М.Г.
Арутюняна.

Докладчик: Ю.Н. Иванова.
2. Рассмотрение вопроса о включении в Перечень муниципального

имущества Петропавловск-Камчатского городского округа свободного от прав
третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение субъектам
малого и среднего предпринимательства следующие объекты недвижимого
имущества:

- нежилые помещения поз. 11-19 первого этажа, 72,10 квадратных метров
в жилом доме, расположенном г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лермонтова,
дом 18;

- нежилые помещения поз. 1-25 цокольного этажа, 376,80 квадратных
метров в жилом доме, расположенном г. Петропавловск-Камчатский, ул.
Петропавловское шоссе, дом 44.

Докладчик: Д.В. Хутов.

По вопросу утверждения повестки заседания Совета.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания Совета.

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
10 0 0

По вопросу № 1 повестки заседания Совета: рассмотрение вопроса по
размещению нестационарных торговых объектов на территории
Петропавловск-Камчатского городского округа М.Г. Арутюняна.

Докладчик: Иванова Юлия Николаевна.

ВЫСТУПИЛИ:
М.Г. Арутюнян с предложениями о внесении изменений в Решение

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
от 27 декабря 2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения
жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи,
общественного питания, торговли и бытового обслуживания» (далее - Решение
№ 164-нд).

РЕШИЛИ:
1. предложения по урегулированию вопроса по размещению

нестационарных торговых объектов М.Г. Арутюняна направить:
- в Управление экономического развития и имущественных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
- довести до сведения членов Совета - депутатов Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. Рекомендовать Управлению экономического развития и

имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа изучить предложения М.Г. Арутюняна и подготовить
информацию о возможностях решения проблемы к следующему заседанию
Совета по предпринимательству при администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
8 0 2

По вопросу № 2 повестки заседания Совета: рассмотрение вопроса о
включении в Перечень муниципального имущества Петропавловск-
Камчатского городского округа свободного от прав третьих лиц,
предназначенного для предоставления во владение субъектам малого и
среднего предпринимательства следующие объекты недвижимого имущества:

- нежилые помещения поз. 11-19 первого этажа, 72,10 квадратных метров
в жилом доме, расположенном г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лермонтова,,
дом 18;

- нежилые помещения поз. 1-25 цокольного этажа, 376,80 квадратных
метров в жилом доме, расположенном г. Петропавловск-Камчатский, ул.
Петропавловское шоссе, дом 44.

Докладчик: Д.В. Хутов.

РЕШИЛИ:
2.1 включить в Перечень муниципального имущества Петропавловск-

Камчатского городского округа свободного от прав третьих лиц,
предназначенного для предоставления во владение субъектам малого и
среднего предпринимательства нежилые помещения поз. 11-19 первого этажа,
72,10 квадратных метров в жилом доме, расположенном по адресу:
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лермонтова, дом 18;

2.2 включить в Перечень муниципального имущества Петропавловск-
Камчатского городского округа свободного от прав третьих лиц,
предназначенного для предоставления во владение субъектам малого и
среднего предпринимательства нежилые помещения поз. 1-25 цокольного
этажа, 376,80 квадратных метров в жилом доме, расположенном по адресу:
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Петропавловское шоссе, дом 44.

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
8 0 2

4